平成２８年度 第１１回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２９年３月３日（金）                         出 席 者  ７５人

  １３時１８分開会                          委任状提出者   ３人

 １３時５２分閉会                          欠 席 者  ５５人

                                             海外渡航者等    ７人

                                    定 足 数  ６７人

［議事要旨の確認］

平成２８年度第１０回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１．平成２９年度部局年度計画について

標記について、配付資料の表記の一部を修正のうえ、報告があった。

２．平成２９年度外国語学部各委員会委員について

標記について、配付資料の内容の一部を修正のうえ、報告があった。

３．平成２９年度オリエンテーションの日程について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

４．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］

１．平成２９年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．大阪大学外国語学部卒業論文に関する規程の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．大阪大学外国語学部卒業認定に関する内規の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．大阪大学外国語学部規程（別表）の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．「外国語学部ティーチング・アシスタントについて」の一部改正について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．平成２８年度進級判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．平成２８年度卒業判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

９．特別聴講学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１０．特別聴講学生の指導教員変更について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１１．平成２９年度年度大使館推薦による国費外国人留学生(学部留学生)の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１２．平成２９年度シンガポール政府派遣留学生の受入れについて

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１３．平成３０年度海外在住私費外国人留学生特別入試【Ⅰ型】の合格者判定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１４．外国語学部個別学力検査の合格者決定に関する申合せについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

１５．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１． 平成２８年度学位記等の授与について

標記について、配付資料に基づき説明があった。

２． 平成２９年度個別学力検査等について

標記について、前期日程試験への関係教職員の協力に対し謝辞があった。

３． シラバスについて、入力依頼があった。

４． ３月６日（月）に大阪大学中之島センターにて開催されるＣＩＳのシンポジウムについて案内があり、

積極的に参加いただくよう依頼があった。

５． 次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２９年 ４月 ６日（木）旧教授会終了後

平成２９年 ５月１１日（木）旧教授会終了後

平成２９年 ６月 １日（木）旧教授会終了後

以 上